
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la  vista  de  la  necesidad  de  realizar  un  contrato  de  prestación  de 
servicios de consultoría y asistencia técnica en materia laboral y de función 
pública , por procedimiento abierto simplificado.

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

PRESTACIÓN  SERVICIOS  CONSULTORÍA  Y  ASISTENCIA  TÉCNICA  EN 
MATERIA LABORAL Y DE FUNCIÓN PÚBLICA

Procedimiento: Abierto Tramitación:ordinaria 
Tipo de contrato: 
administrativo de servicio

Clasificacion CPV: 
79100000-5 y 
79110000-8

Revisión de precios / 
fórmula: No 

Acepta variantes: No 

Presupuesto base de 
licitación: 82.800,00 €

Impuestos: 5.796,00€ Total: 88.596,00 €

Fecha de inicio 
ejecución:a la firma 
de contrato

Duración ejecución: 4 años 
Duración máxima: hasta 5 
años, se puede prorrogar1 
año.

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la 
adjudicación mediante procedimiento  abierto simplificado.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de 
Secretaría,  y  de conformidad con lo  establecido en la Disposición Adicional 
Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los 
antecedentes mediante procedimiento  abierto  simplificado.

SEGUNDO. Justificar  la  celebración  del  contrato  por  los  siguientes 
motivos  «Cubrir  las  necesidades  de  prestación  de  un  servicio  profesional 
adecuado  en  materia  de  cumplimiento  normativo  obligatorio  al  que  se 

Ayuntamiento de Gáldar

C/ Capitán Quesada, 29, Gáldar. 35460 (Las Palmas). Tfno. 928880050. Fax: 928550394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
D

N
4M

W
JH

W
TC

5J
JW

TT
ZH

33
93

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

encuentra sujeto el  Ayuntamiento,  en materia laboral  y de función pública», 
quedando  acreditado  que  la  contratación  de  prestación  de  servicios   de 
consultoría  y  asistencia  técnica  en  materia  laboral  y  de  función  pública  , 
mediante un contrato de servicios  es la forma más idónea y eficiente de llevar  
a cabo los fines del Ayuntamiento.

TERCERO. Ordenar  la  redacción  de  los  pliegos  de  cláusulas 
administrativas  particulares   que  han  de  regir  el  contrato  y  el  proceso  de 
adjudicación.

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto.

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo 
que proceda.

Lo  mando  y  firma  el  Sr.  Alcalde,  Don  Teodoro  C.  Sosa  Monzón,  en 
Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen, de lo que yo, como 
Secretaria, doy fe.

Ante mí

El Alcalde

Ayuntamiento de Gáldar

C/ Capitán Quesada, 29, Gáldar. 35460 (Las Palmas). Tfno. 928880050. Fax: 928550394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
D

N
4M

W
JH

W
TC

5J
JW

TT
ZH

33
93

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2020-01-31T13:41:23+0100
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2020-01-31T14:26:36+0100
	Gáldar
	CANDELARIA GUERRA PULIDO - 78467528S (FIRMA)
	Lo acepto




